ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
03.02.2022  № 54
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2022  № 54
город Ядрин

	О внесение изменений в постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 21.02.2019 № 113 «Об утверждении муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»

В соответствии с решениями Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08.12.2021 г. № 01 «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,       от 24.12.2021 № 01 «О внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08 декабря 2020 г. № 01                 «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях приведения в соответствие объемов финансирования муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений», утвержденной постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Республики        от 21.02.2019 № 113, объемам средств, закрепленным в Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2022 год, а также на плановый период 2023-2024 гг. на финансирование Муниципальной программы, Ядринская районная администрация Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 21.02.2019 № 113 «Об утверждении муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений» (далее — Муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.  В паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 3922,245 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 351,200 тыс. рублей;
в 2020 году – 175,500 тыс. рублей;
в 2021 году – 350,045 тыс. рублей;
в 2022 году – 208,500 тыс. рублей;
в 2023 году – 208,500 тыс. рублей;
в 2024 году – 208,500 тыс. рублей;
в 2025 году – 220,000 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 1100,000 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 1100,000 тыс. рублей;
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей Ядринского районного бюджета Чувашской Республики»;
абзац 3 раздела III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)» изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составят 1722,245 тыс. рублей, на 2 этапе — 1100,000 тыс. рублей, на 3 этапе — 1100,000 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году — 351,200 тыс. рублей;
в 2020 году — 175,500 тыс. рублей;
в 2021 году — 350,045 тыс. рублей;
в 2022 году — 208,500 тыс. рублей;
в 2023 году — 208,500 тыс. рублей;
в 2024 году — 208,500 тыс. рублей;
в 2025 году — 220,000 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах — 1100,000 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах — 1100,000 тыс. рублей.».
1.2. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 4 к Муниципальной программе:
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить с следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 3922,245 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 351,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 175,500 тыс. рублей;
в 2021 году – 350,045 тыс. рублей;
в 2022 году – 208,500 тыс. рублей;
в 2023 году – 208,500 тыс. рублей;
в 2024 году – 208,500 тыс. рублей;
в 2025 году – 220,000 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 1100,000 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 1100,000 тыс. рублей;
Объемы финансирования под программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей Ядринского районного бюджета Чувашской Республики»;

абзац 2 раздела IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят 1722,245 тыс. рублей, на 2 этапе — 1100,000 тыс. рублей, на 3 этапе — 1100,000 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году — 351,200 тыс. рублей;
в 2020 году — 175,500 тыс. рублей;
в 2021 году — 350,045 тыс. рублей;
в 2022 году — 208,500 тыс. рублей;
в 2023 году — 208,500 тыс. рублей;
в 2024 году — 208,500 тыс. рублей;
в 2025 году — 220,000 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах — 1100,000 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах — 1100,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей Ядринского районного бюджета Чувашской Республики.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2019 - 2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме.».
1.4. Приложение к подпрограмме «Формирование эффективного муниципального сектора экономики" Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2022 года.
Глава Ядринской
районной администрации
Чувашской Республики

А.А. Семенов

Приложение № 1
к постановлению Ядринской районной
администрации Чувашской Республики
от 03.02.2022 № 54
Приложение № 2
к муниципальной программе
Ядринского района Чувашской Республики
"Развитие земельных и имущественных отношений"
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов
за счет всех источников финансирования реализации
муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики
"Развитие земельных и имущественных отношений"
	Статус
	Наименование муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики (программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Ядринского района Чувашской Республики
	"Развитие земельных и имущественных отношений"
	xx
	А400000000
	всего
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

	903
	А400000000
	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

	Подпрограмма
	"Управление муниципальным имуществом Ядринского района Чувашской Республики"
	x
	А410000000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410000000
	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Создание единой системы учета государственного имущества Чувашской Республики и муниципального имущества
	903
	А410100000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410100000
	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики, в том числе земельных участков
	x
	А410200000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410200000
	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	"Формирование эффективного муниципального сектора экономики"
	x
	А420000000
	всего
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

	903
	А420000000
	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

	Основное мероприятие 1
	Создание эффективной системы муниципального сектора экономики
	x
	А420100000
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	А420100000
	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Эффективное управление муниципальным имуществом Ядринского района Чувашской Республики
	x
	А420200000
	всего
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

	903
	А420200000
	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

Приложение № 2
к постановлению Ядринской районной
администрации Чувашской Республики
от ___.02.2022 № _____
Приложение
к подпрограмме "Формирование эффективного
муниципального сектора экономики"
муниципальной программы Ядринского
района Чувашской Республики
"Развитие земельных и имущественных отношений"
Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы "Формирование эффективного муниципального сектора экономики"
муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики
"Развитие земельных и имущественных отношений"
за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики (основного мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	"Формирование эффективного муниципального сектора экономики"

	ответственный исполнитель — отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации, участники - отдел сельского хозяйства, отдел экономики и промышленности, отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, Финансовый отдел, отдел социального развития, отдел образования, отдел информационного обеспечения, сектор специальных программ, муниципальные учреждения Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
	x

	А420000000

	всего
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

	903

	А420100000 А420200000

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	351,2
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0

	Цель "Оптимизация состава и структуры муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики"

	Основное мероприятие 1
	Создание эффективной системы муниципального сектора экономики Ядринского района Чувашской Республики
	формирование оптимального муниципального сектора экономики Ядринского района Чувашской Республики
	ответственный исполнитель — отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации, участники - отдел сельского хозяйства, отдел экономики и промышленности, отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, Финансовый отдел, отдел социального развития, отдел образования, отдел информационного обеспечения, сектор специальных программ
	x

	А420100000

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0412

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Доля объектов недвижимого имущества казны Ядринского района Чувашской Республики, реализованных с применением процедуры электронных торгов, в общем объеме объектов недвижимого имущества, реализованных на конкурентных торгах в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики в отчетном году, процентов
	98,0
	98,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0 <**>
	100,0 <**>

	Мероприятие 1.1
	Упорядочение системы муниципальных учреждений Ядринского района Чувашской Республики в целях повышения качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг
	повышение эффективности использования средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, обеспечение ориентации бюджетных расходов на достижение конечных социально-экономических результатов, открытости и доступности информации об исполнении Ядринского районного бюджета Чувашской Республики
	ответственный исполнитель — отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации, участники - отдел сельского хозяйства, отдел экономики и промышленности, отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, Финансовый отдел, отдел социального развития, отдел образования, отдел информационного обеспечения, сектор специальных программ
	x

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0412
	А420100000

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Распространение информации об эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом Ядринского района Чувашской Республики в средствах массовой информации путем проведения круглых столов, семинаров, конференций
	оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг исполнения функций отделом имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации Чувашской Республики
	ответственный исполнитель — отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации
	x

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0412
	А420100000
	200
240
	Ядринский районный  бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель "Обеспечение эффективного функционирования муниципального сектора экономики Ядринского района Чувашской Республики"

	Основное мероприятие 2
	Эффективное управление муниципальным имуществом Ядринского района Чувашской Республики
	создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом Ядринского района Чувашской Республики
	ответственный исполнитель — отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации, участники - отдел сельского хозяйства, отдел экономики и промышленности, отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, Финансовый отдел, отдел социального развития, отдел образования, отдел информационного обеспечения, сектор специальных программ
	x

	А420200000

	всего
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

	903
	0412
	А420273610

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2
	Обеспечение контроля за эффективным использованием и сохранностью муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики, процентов
	100,0 <*>
	20,0
	40,0
	60,0
	80,0
	100,0 <*>
	20,0
	40,0 <**>
	60,0 <**>

	Доля объектов недвижимого имущества, в отношении которых устранены нарушения, выявленные по результатам проведения проверок муниципальных учреждений Ядринского района Чувашской Республики в части эффективности использования таких объектов, в общем количестве выявленных неэффективно используемых объектов, находящихся в оперативном управлении муниципальных учреждений Ядринского района Чувашской Республики, процентов
	40,0
	50,0
	60,0
	70,0
	80,0
	85,0
	90,0
	95,0 <**>
	100,0 <**>

	Доля неучтенных объектов недвижимого имущества, выявленных по результатам проведения проверок муниципальных учреждений Ядринского района Чувашской Республики, право на которые зарегистрировано, в общем количестве выявленных не учтенных муниципальными учреждениями Ядринского района Чувашской Республики объектов недвижимого имущества, процентов
	15,0
	30,0
	45,0
	55,0
	65,0
	75,0
	85,0
	95,0 <**>
	100,0 <**>

	Доля договоров аренды объектов недвижимого имущества с просроченной более чем на 3 месяца задолженностью со стороны арендатора, по которым не поданы заявления о взыскании задолженности в судебном порядке, в общем количестве таких договоров, процентов
	15,0
	12,0
	11,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	9,0 <**>
	5,0 <**>

	Мероприятие 2.1
	Создание условий для недопущения проявления коррупционных нарушений в процессе управления муниципальным имуществом Ядринского района Чувашской Республики
	оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения функций отделом имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации Чувашской Республики
	ответственный исполнитель — отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации, участники - отдел сельского хозяйства, отдел экономики и промышленности, отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, Финансовый отдел, отдел социального развития, отдел образования, отдел информационного обеспечения, сектор специальных программ
	x

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0412
	А420200000

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2
	Вовлечение в гражданско-правовой оборот имущества, выявленного в результате проверок сохранности, использования по назначению муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики
	создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом Ядринского района Чувашской Республики
	ответственный исполнитель — отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации
	x

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0412
	А420200000

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.3
	Оптимизация состава имущества, находящегося в муниципальной собственности Ядринского района Чувашской Республики
	создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом Ядринского района Чувашской Республики
	ответственный исполнитель — отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации
	x

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0412
	А420200000

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.4
	Вовлечение в хозяйственный оборот объектов муниципальной казны Ядринского района Чувашской Республики на условиях приоритетности рыночных механизмов и прозрачности процедур передачи объектов в пользование
	создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом Ядринского района Чувашской Республики
	ответственный исполнитель — отдел имущественных и земельных отношений Ядринской районной администрации
	x

	А420200000

	всего
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

	903
	0412
	А420273610
	242
244
	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	351,2
	175,5
	350,
045
	208,5
	208,5
	208,5
	220,0
	1100,0
	1100,0

--------------------------------
<*> Базовый год, в котором проведены все необходимые мероприятия по проверке обеспечения контроля за сохранностью муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики.

<**> Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно.